РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Светлоозёрского сельсовета

Бийского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2017 года

 № 35

с. Светлоозёрское
	О внесении изменений в постановление № 22 от 17.07.2017 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешений  на снос или пересадку зеленых насаждений»

В соответствии с п.13 ст.14 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и государственных услуг», администрация Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений».

1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем 4 «Действие регламента распространяется на правоотношения, возникающие в связи с получением разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории, относящейся к зеленому фонду сельского поселения».

1.2. Исключить из п.2.7.1 подпункты 4), 5), 6).

1.3. Пункт 2.16.2 ст.2 данного регламента изложить в следующей редакции:
«Вход в здание, в котором располагаются помещения для предоставления муниципальной услуги, и прилегающая к нему территория оборудуются при  необходимости пандусами, поручнями, тактильными (контрастными) предупреждающими элементами, иными специальными  приспособлениями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

В случае, если имеется возможность организации возле здания, в котором размещены помещения для предоставления муниципальной услуги, стоянки (парковки) для автотранспортных средств,  не менее 10% мест (но не менее одного места) из общего числа парковочных мест  выделяется для парковки автотранспортных средств инвалидов. За пользование стоянкой (парковкой) с инвалидов плата не взимается.

Информационные стенды должны размещаться в местах, обеспечивающих свободный доступ к ним лиц, имеющих ограничения к передвижению, на доступной для  инвалидов-колясочников высоте.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, препятствующих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Инвалидам, имеющим стойкие расстройства функции зрения, и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости обеспечивается сопровождение и помощь по передвижению в помещениях».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Светлоозёрского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Светлоозёрского сельсовета                                    Л.В. Шумакова